
2021 年 5 月 

医療関係者 各位 

 

製造販売元 コーアバイオテックベイ株式会社 

発 売 元 株式会社ヤクルト本社      

 

 

ゾレドロン酸点滴静注 4mg/100mL バッグ「ヤクルト」 
供給再開のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

 

2020 年 7 月に自主回収を実施させていただき供給を一時停止しております『ゾレドロン酸点滴静注

4mg/100mL バッグ「ヤクルト」』（以下、本製品）につきまして、患者様ならびに医療関係者の皆様方

には多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。 

また、ご多忙中にもかかわらず、本製品の自主回収にご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

この度、製造販売元であるコーアバイオテックベイ株式会社による製造および品質等に関する調査・

確認が完了し、2021 年 5 月 12 日より製品の供給を再開させていただくことになりましたので、ご案内

申し上げます。 

自主回収から供給再開までの期間、患者様ならびに医療関係者の皆様方には多大なご迷惑とご心配を

おかけしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。 

謹白 

記 

 

製品名 包装規格単位 統一商品コード 再開後初回製造番号 使用期限 

ゾレドロン酸点滴静注

4mg/100mL バッグ 

「ヤクルト」 

100ｍL×1 袋 424-38241-6 14032 2024.4 

※本製品の 100mL×5 袋の供給再開時期につきましては、改めてご案内申し上げます。 

 

以上 

 

お問い合わせ先 

安全性・品質に関するお問い合わせ 

コーアバイオテックベイ株式会社 信頼性保証部 

  電話：045-560-5150（9:00～17:00 土日祝日を除く） 

流通に関するお問い合わせ 

株式会社ヤクルト本社 医薬学術部 くすり相談室 

電話：0120-589-601 （10：00～16：00 土日祝日ならびに弊社休日を除く） 

 


